
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

2 Έγκριση ετήσιας υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), 
έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 41 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49,171 και 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  102 του 
ν. 4461/2017, (Α’ 38).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ελευσίνας Β’ 2532/2011 και τις τροποποιήσεις αυτού 
(Β’ 2998/2017, Β’ 5243/2023) όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 «Δημο-
τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου, η οποία επι-
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 34285/23- 03-2021 (Β’ 1457) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2024, ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ’ αρ. 635/2023 (ΑΔΑ: 6Φ33ΩΡΒ-ΛΦΒ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον οποίο 
εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

9. Το υπ’ αρ. 25204/28-12-2023 έγγραφο του Δήμου 
Ελευσίνας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Αττική η υπ’ αρ. 635/2023 (ΑΔΑ: 6Φ33ΩΡΒ-
ΛΦΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου προκειμένου 
να επικυρωθεί ο προϋπολογισμός του ο.ε. 2024 του Δή-
μου Ελευσίνας.

10. Την υπ’ αρ. 24894/21-12-2023 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ελευσίνας.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελευσίνας ανακηρύχθηκε 
ως Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης για το έτος 
2023. Η Ανώνυμη Εταιρεία που διαχειρίζεται την Πολι-
τιστική Πρωτεύουσα θα βρίσκεται σε λειτουργία έως 
τον Απρίλιο του έτους 2024 και προκειμένου να ολο-
κληρωθούν οι εργασίες εκκαθάρισης της και η συνέχιση 
της άυλης κληρονομίας αυτής, απαιτούνται πρόσθετες 
εργασίες για την αποτελεσματική συνδρομή του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατά-
ξεων και αποσπάσεων μέσω της κινητικότητας κ.λπ. έχει 
αποχωρήσει ένας σημαντικός αριθμός υπαλλήλων με 
αποτέλεσμα τη δυσχερή λειτουργία των υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163) περί συγχώνευσης των Νομικών 
Προσώπων, η οποία βρίσκεται σε ισχύ από 1/1/2024, θα 
επιβαρυνθεί ο Δήμος με πρόσθετες αρμοδιότητες και με 
σημαντική αύξηση του όγκου των εργασιών, για τη δια-
χείριση των οποίων οι υπάρχοντες υπάλληλοι του Δήμου 
και οι υπάλληλοι που πρόκειται να μετακινηθούν από τα 
Νομικά πρόσωπα δεν επαρκούν ώστε να εξασφαλισθεί 
η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών.

15. Το γεγονός ότι, ιδιαίτερα στις περιπτώσεις εκεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 185

913

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 21:57:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ914 Τεύχος B’ 185/15.01.2024

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 

υπάλληλοι

95 

υπάλληλοι

47 

υπάλληλοι

175

υπάλληλοι

95

υπάλληλοι

47 

υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

5 υπάλληλοι

νες που ανακύπτουν έκτακτα γεγονότα, περιορισμένης 

συνήθως, χρονικής διάρκειας, τα οποία εκφεύγουν της 

αναμενόμενης εξέλιξης και της προγραμματισμένης 

δραστηριότητας των υπηρεσιών του Δήμου, απαιτείται 

πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 

τις νυχτερινές ώρες, κυρίως του ήδη υπάρχοντος προ-

σωπικού, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου και της Διεύθυνσης Δημοτι-

κής Αστυνομίας, προκειμένου να διασφαλισθεί η δημόσια 

υγεία, η ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Ελευσίνας, 

το περιβάλλον και να διατηρηθεί εύρυθμη και αποδοτική 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Ότι λόγω της εφαρμογής των διατάξεων του ν. 5056/

2023 (Α’ 163) περί συγχώνευσης των Νομικών Προσώπων 

η οποία συνεπάγεται επιβάρυνση του Δήμου με πρόσθε-

τες αρμοδιότητες και με σημαντική αύξηση του όγκου 

των εργασιών καθώς και λόγω εποχιακών, έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών που διαπιστώνονται και που επι-

βάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του τακτικού και 

έκτακτου προσωπικού του Δήμου, εγκρίνουμε την καθι-

έρωση της υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 

της υποχρεωτικής, καθώς και της προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και ημερήσια ή νυχτερινή 

Κυριακών και εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση, κατά το 

χρονικό διάστημα Α’ εξάμηνο 2024, με την προβλεπόμε-

νη από τον νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των υπαλ-

λήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου αναλύονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 915Τεύχος B’ 185/15.01.2024

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 326.200,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2024, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις, δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-

ΝΩΝ  ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥ-

ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙ-

ΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟ-

ΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩ-

ΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-

ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 47.800,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2024, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΧΤΕ-

ΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 8.500,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2024, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 15.6042.0001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ916 Τεύχος B’ 185/15.01.2024

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν 
θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, πλην της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο, 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 

ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 

ώρες, μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 

το εξάμηνο. 
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 

ώρες το εξάμηνο
δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνι-

αίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η 
υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 
είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-
τουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, είναι επιτρε-

πτή, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του 

ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων 

και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βε-

βαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής ερ-

γασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 

καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 30/06/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ελευσίνα, 3 Ιανουαρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 200 (2)

Έγκριση ετήσιας υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), 
έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. Γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222) 
βάση της οποίας στο πεδίο εφαρμογής εντάσσονται τα 
Ν. Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 «Υπερωριακή Εργασία» του Δευτέ-
ρου Κεφαλαίου του ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
Ρυθμίσεις - Ενιαίο Μισθολόγιο - Βαθμολόγιο, Εργασι-
ακή Εφεδρεία και άλλες Διατάξεις Εφαρμογής του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 226).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα 

με το οποίο η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των ν. Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν) Ν. Λασιθίου (Β’ 1278/2001).

6. Την υπ’ αρ. 8861/6.12.2021 (Β΄4763) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
περί τροποποίησης του άρθρου 9 του ισχύοντα Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., όπως 
ισχύει σήμερα.

7. Του ν. 1069/1980, (Α’ 191).
8. Την υπ’  αρ. 137/22-10-2014 απόφαση του Δ.Σ. 

της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. περί «Καθορισμού λειτουργίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. σε 24ωρη βάση» των συνεργείων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης και των συνεργείων Μ.Ε.Λ. για αντι-
μετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών.

9. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015».

10. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρα-
τικού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπι-
κού λόγω συνταξιοδότησης ή απόσπασης.

11. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-
ζόμενο προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.

12. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών επί 24ωρου βάσεως για πρόσθετη υπερωρια-
κή, απογευματινή και νυχτερινή απασχόληση καθώς και 
για εργασία κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημερήσιες ή 
νυχτερινές ώρες, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτι-
κή, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία 
των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και αποχέ-
τευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

13. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει:
1. Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

εργατοτεχνικού προσωπικού, όπως αναφέρεται στον 
παρακάτω πίνακα, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ήμερες ή και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 917Τεύχος B’ 185/15.01.2024

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2024

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ
 ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Π
Ρ

Ο
Τ

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ

Η
ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
Τ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

H
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 

2
2

Η
 Ω

ΡΑ
- 

6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι
Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Α

Ι Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΑ
 

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν

α β γ1 γ2 δ ε

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 4 960 768 768 768 - 768

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ (ΑΠΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
8 960 768 - - 768

ΤΕΧΝΙΤΕΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

3 720 576 576 576 - 900

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ (ΑΠΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
3 360 288 288 288 288

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4 960 768 768 768 - 768

είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το έτος 2024 με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων 
αποχέτευσης, των Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., των δικτύων 
και αντλιοστασίων ύδρευσης και την άμεση αποκατά-
σταση βλαβών σε εγκαταστάσεις - σωληνώσεις για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών και 
για την άμεση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων 
αυτών, καθώς και των Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., έτσι ώστε 
να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επικίν-
δυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευσης, 
εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών.

2. Tην έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για 
την κάλυψη εκτάκτων υπερεσιακών αναγκών όπως για 
την επίβλεψη έργων καθώς και την επίβλεψη αποκατά-
στασης βλαβών σε εγκαταστάσεις ύδρευσης - αποχέ-
τευσης.

3. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
εργάσιμων ημερών έξι (6) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία για κάλυψη 
υποχρεώσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., όπως άμεσες και έγκαιρες 
αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών 
συστημάτων έκδοση οικονομικών στοιχείων και συ-
μπλήρωση και υποβολή φορολογικών και οικονομικών 
δηλώσεων.

Ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ918 Τεύχος B’ 185/15.01.2024

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)

4 480 384 384 384

ΔΟΜΙΚΟΣ ΕΡΓΩΝ 1 240 192 192 192 - 192

ΔΟΜΙΚΟΣ ΕΡΓΩΝ
(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
2 240 192

ΟΔΗΓΟΣ 
(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
1 120 96 96 - 96

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)

3 360 288 288 - - 288

ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 
(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
1 120 96 96 96

ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕ

1 240 - 192 - - -

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΠΕ

2 480 - 384 - - -

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ
(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
4 480 384

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΤΕ

1 240 - 192 - - -

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕ 

(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)

1 120 96

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΕ

(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)

1 120 96

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΤΕ

1 20

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΤΕ

(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)

1 120 96

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 1700 - 1202 - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 919Τεύχος B’ 185/15.01.2024

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023)
1 20

ΙΔΑΧ ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

28 5560 2304 4274 2304 2628

ΙΔΑΧ ΑΠΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023

30 3500 1152 2784 288 1920

ΣΥΝΟΛΟ 58 9060 3456 7058 2592 4548

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Π
Ρ

Ο
Τ

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 
Α

Ν
Α

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
Τ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

H
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 

2
2

Η
 Ω

ΡΑ
- 

6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι
Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Α

Ι Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΑ
 

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν

α β γ1 γ2 δ ε

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 3 120 96 96 96 - 192

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ (ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ) 5 800 640 640 640 - 1280

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 4 160 128 128 128 - 256

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΔΕ

(ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ)
4 640 512 512 512 - 1024

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 160 128 128 128 - 256

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
(ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ)

4 640 512 512 512 1024

ΟΔΗΓΟΣ ΔΕ 1 40 32 32 32 64

ΟΔΗΓΟΣ ΔΕ(ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ) 1 160 128 128 128 - 256

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 40 32 32 32 64



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ920 Τεύχος B’ 185/15.01.2024

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ)

3 480 384 384 384 768

ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 40 32 32 32 64

ΙΔΟΧ ΣΟΧ 1/2023 14 560 448 448 448 896

ΙΔΟΧ ΣΟΧ 8ΜΗΝΗ 17 2720 2176 2176 2176 4352

ΣΥΝΟΛΟ 31 3280 2624 2624 2624 5248

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δεν θα 
ξεπερνούν τις 240 ώρες ανά υπάλληλο για την απογευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, τις 192 ώρες ανά 
υπάλληλο για την εργασία Κυριακών και Εξαιρεσίμων ημερών και τις 192 ώρες ανά υπάλληλο για την νυχτερινή 
εργασία πέραν της υποχρεωτικής και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.
Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού.
Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, η οποία έχει προβλεφθεί, θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του 

προϋπολογισμού έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.:

α/α Κωδικός Τίτλος
Ποσό

προϋπολογισμού

1 60-00-00-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΜΟΝΙΜΩΝ» 137.000,00 €

2 60-00-20-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.» 60.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 197.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001851501240008*


